
UCHWAŁA NR XIX/144/21 
RADY GMINY TUROŚL 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie powierzenia Gminie 
Zbójna realizacji zadania publicznego polegającego na świadczeniu usług opiekuńczych i bytowych w formie 

rodzinnego domu pomocy 

Na podstawie art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z póź. 
zm.), art. 52 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268) oraz § 
7 ust. 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 31 maja 2012 r. w sprawie rodzinnych domów 
pomocy (Dz. U. z 2012 r. poz. 719) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Turośl, a Gminą Zbójna 
w sprawie powierzenia przez Gminę Turośl zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej polegającego na 
świadczeniu usług opiekuńczych i bytowych w formie rodzinnego domu pomocy. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Turośl do zawarcia porozumienia międzygminnego, którego treść stanowi 
załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turośl. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sławomir Milewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32C65622-55D8-4D06-9965-8CFE3CF59285. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIX/144/21 

Rady Gminy Turośl 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE NR .......... 

z dnia………………………. 

 
w sprawie powierzenia realizacji zadania publicznego polegającego na świadczeniu usług opiekuńczych 

i bytowych w formie rodzinnego domu pomocy 

zawarte pomiędzy: 

Gminą Turośl - reprezentowaną przez Wójta Gminy Turośl – Piotra Niedbała, 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy – Mirosława Potaś  

a  

Gminą Zbójna - reprezentowaną przez Wójta Gminy Zbójna – Elżbietę Parzych 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy – Izabeli Popielarczyk 

Na podstawie art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. 
zm.), art. 52 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268), § 
7 ust. 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 31 maja 2012 r. w sprawie rodzinnych domów 
pomocy (Dz. U. z 2012 r. poz. 719) zostaje zawarte porozumienie: 

§ 1. 1. Gmina Turośl powierza, a Gmina Zbójna przyjmuje do realizacji zadanie publiczne w przedmiocie 
świadczenia usług opiekuńczych i bytowych w Rodzinnym Domu Opieki na terenie Gminy Zbójna, z którym 
Gmina Zbójna ma zawartą umowę, dla osób będących mieszkańcami Gminy Turośl, zwane w dalszej treści 
porozumienia „zadaniem”.  

2. Gmina Zbójna wykonująca zadania publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki Gminy 
Turośl związane z powierzonymi jej zadaniami, a Gmina Turośl ma obowiązek udziału w kosztach realizacji 
powierzonego zadania na zasadach określonych w art. 61 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

3. Gmina Zbójna wyraża zgodę na realizację zadania opisanego w ust. 1, pod warunkiem posiadania wolnych 
miejsc w Rodzinnym Domu Opieki dla osób będących mieszkańcami Gminy Turośl. 

4. Zadanie jest zadaniem własnym gminy realizowanym przez gminę. 

§ 2. 1. Wniosek o skierowanie do Rodzinnego Domu Opieki osoba zainteresowana, będąca mieszkańcem 
Gminy Turośl lub jej opiekun prawny składa do Ośrodka Pomocy Społecznej w Turośli.  

2. Ośrodek Pomocy Społecznej w Turośli przeprowadza rodzinny wywiad środowiskowy i kompletuje 
dokumenty niezbędne do wydania decyzji administracyjnej. 

3. Decyzję kierującą do Rodzinnego Domu Opieki osób będących mieszkańcami Gminy Turośl oraz ustalającą 
wysokość odpłatności na zasadach określonych w art. 61 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
wydaje Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Turośli. 

4. Decyzje kierującą wraz z ustaloną odpłatnością, decyzję zmieniającą oraz decyzję uchylającą do Rodzinnego 
Domu Opieki na terenie Gminy Zbójna, osób będących mieszkańcami Gminy Turośl, należy przesłać jeden 
egzemplarz do wiadomości Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbójnej. 

5. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbójnej musi być informowany o wszystkich 
zmianach dotyczących kierowanych osób do Rodzinnego Domu Opieki w związku z nadzorem nad Rodzinnym 
Domem Opieki. 

§ 3. 1. Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony, z możliwością wypowiedzenia przez każdą ze stron z 30 
dniowym terminem wypowiedzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32C65622-55D8-4D06-9965-8CFE3CF59285. Podpisany Strona 1



2. W przypadku rozwiązania przez Gminę Zbójna umowy zawartej z prowadzącym Rodzinny Dom Opieki 
porozumienie wygasa z dniem rozwiązania tej umowy. 

§ 4. Wszelkie zmiany warunków porozumienia wymagają formy pisemnej. 

§ 5. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym porozumieniu zastosowanie mają właściwe przepisy ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz rozporządzenia w sprawie rodzinnych domów pomocy. 

§ 6. Porozumienie sporządzono w 4 jednobrzmiących egzemplarzach, po 2 dla każdej ze stron. 

§ 7. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

Wójt Gminy Zbójna        Wójt Gminy Turośl 

  Elżbieta Parzych            Piotr Niedbała 

           Skarbnik Gminy Zbójna      Skarbnik Gminy Turośl 

            Izabela Popielarczyk                    Mirosław Potaś  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32C65622-55D8-4D06-9965-8CFE3CF59285. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7


